
 

 ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО 

 ОХРАНЕ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 

 ПРИКАЗ от 2 октября 1998 г. N 554 

 ОБ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

 ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ МАТЕРИАЛОВ "ТЭО 

 СТРОИТЕЛЬСТВА КОМПЛЕКСА ПО ПЕРЕРАБОТКЕ И УТИЛИЗАЦИИ 

 ТВЕРДЫХ БЫТОВЫХ ОТХОДОВ У ПОС. ТИМОХОВО НОГИНСКОГО 

 РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ" 

 

 В соответствии с Законом Российской Федерации "Об охране окружающей природной среды" 

 (раздел V) и Федеральным законом "Об экологической экспертизе" приказываю: 
 
 1. Управлению государственной экологической экспертизы (Чегасов) организовать проведение 

 государственной экологической экспертизы материалов "ТЭО  строительства  Комплекса по 

 переработке и утилизации твердых бытовых отходов у пос. Тимохово Ногинского района Московской 

 области". 
 
 2. Утвердить состав экспертной комиссии согласно Приложению. 
 
 3. Экспертной комиссии в трехмесячный срок провести государственную экологическую 

 экспертизу материалов "ТЭО  строительства  Комплекса по переработке и утилизации твердых 

 бытовых отходов у пос. Тимохово Ногинского района Московской области", подготовить и 

 представить заключение в Управление государственной экологической экспертизы. 
 
 4. Управлению государственной экологической экспертизы (Чегасов) представить на 

 утверждение заключение экспертной комиссии материалов "ТЭО строительства Комплекса по 

 переработке и утилизации твердых бытовых отходов у пос. Тимохово Ногинского района Московской 

 области". 
 
 5. Управлению государственной экологической экспертизы (Чегасов) заключить трудовые 

 соглашения на выполнение экспертных работ с членами экспертной комиссии. 
 
 6. Управлению финансов и экономики (Вершков) произвести оплату труда членов экспертной 

 комиссии из средств, поступивших за проведение государственной экологической экспертизы от 

 Корпорации ТОНАР, в установленном порядке. 
 
 7. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на Первого заместителя 

 Председателя А.Ф. Порядина. 

 

 Председатель 
 
 В.И.ДАНИЛОВ - ДАНИЛЬЯН 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Приложение 
 
 к Приказу Госкомэкологии России 
 
 от 2 октября 1998 г. N 554 

 

 СОСТАВ ЭКСПЕРТНОЙ КОМИССИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ 

 ЭКСПЕРТИЗЫ ГОСКОМЭКОЛОГИИ РОССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ МАТЕРИАЛОВ "ТЭО 

 СТРОИТЕЛЬСТВА КОМПЛЕКСА ПО ПЕРЕРАБОТКЕ И УТИЛИЗАЦИИ ТВЕРДЫХ 

 БЫТОВЫХ ОТХОДОВ У ПОС. ТИМОХОВО НОГИНСКОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ 

 ОБЛАСТИ" 

 

 N Фамилия, имя, Ученая степень, должность, Экспертируемые   

 п/п отчество   место работы       вопросы      

 Руководитель комиссии:                     

 1. Клушин       доктор технических наук,  Руководство работой 

 Виталий      профессор кафедры техноло- экспертной комис-  

 Николаевич   гии защиты биосферы Рос-  сии,               

 сийского химико - техноло- подготовка проекта 

 гического университета    заключения эксперт- 

 им. Д.И. Менделеева       ной комиссии       

 Заместитель руководителя экспертной комиссии:          

 2. Степанов     кандидат геолого - минера- Решение организаци- 

 Андрей       логических наук, начальник онных вопросов,    

 Николаевич   отдела Управления государ- подготовка проекта 

 ственной экологической    заключения эксперт- 

 экспертизы Госкомэкологии ной комиссии       

 России                    

 Ответственный секретарь:                    

 3. Якушев       кандидат технических наук, Организация работы 

 Валерий      ведущий специалист Управ- экспертной комис-  

 Иванович     ления государственной эко- сии, подготовка    

 логической экспертизы Гос- проекта заключения, 

 комэкологии России        оформление материа- 

 лов государственной 

 экологической экс- 

 пертизы            

 Члены экспертной комиссии:                   

 Группа оценки технологии по переработке отходов:        

 4. Волохонский  доктор технических наук,  Руководство работой 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Лев          профессор, директор науч- группы, подготовка 

 Аврамович    но - производственной     группового заключе- 

 фирмы "Термоэкология"     ния по переработке 

 отходов            

 5. Абрамов      кандидат технических наук, Технико - экономи- 

 Николай      заведующий отделом сани-  ческая оценка тер- 

 Федорович    тарной очистки городов и  мической переработ- 

 утилизации отходов Акаде- ки отходов         

 мии коммунального хозяйст- 

 ва им. Памфилова          

 6. Белевцев     кандидат технических наук, Водопотребление и  

 Алексей      заведующий лабораторией   водоотведение      

 Никитович    химической очистки промыш- 

 ленных сточных вод Госу-  

 дарственного научного цен- 

 тра Российской Федерации  

 НИИ ВОДГЕО                

 7. Горский      доктор технических наук,  Оценка экстремаль- 

 Владимир     профессор, начальник лабо- ных ситуаций и     

 Григорьевич  ратории Государственного  условий эксплуата- 

 научно - исследовательско- ции производства   

 го института органической 

 химии и технологии        

 8. Мачнева      инженер                   Разделы по техноло- 

 Маргарита    гии строительных   

 Владимировна изделий из твердых 

 бытовых отходов    

 9. Юзефович     кандидат технических наук, Разделы по перера- 

 Виктор       главный технолог закрытого ботке органической 

 Иосифович    акционерного общества     части твердых быто- 

 "ПОМ - ТЭК"               вых отходов        

 Группа по оценке воздействия технологии             

 на окружающую среду:                      

 10. Коробан      доктор химических наук,   Руководство работой 

 Виктор       профессор, заведующий     группы, подготовка 

 Анатольевич  кафедрой безопасности     группового заключе- 

 жизнедеятельности Государ- ния по оценке воз- 

 ственной академии сферы   действия технологии 

 быта и услуг              на окружающую среду 

 11. Афанасьев    кандидат химических наук, Разделы по опреде- 

 Михаил       ведущий научный сотрудник лению влияния тех- 

 Иосифович    Института глобального     нологии на окружа- 

 климата и экологии Росгид- ющую среду         

 ромета и РАН              

 12. Гонопольский доктор технических наук,  Разделы по подго-  

 Адам         профессор, заместитель    товке отходов к    

 Михайлович   генерального директора    переработке        

 Государственного унитарно- 

 го предприятия "Экотех-   

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 пром"                     

 13. Егоров       кандидат геолого - минера- Инженерная геоло-  

 Николай      логических наук, начальник гия, экогеология,  

 Николаевич   гидрогеологического отдела обращение с отхо-  

 Государственного геологи- дами               

 ческого предприятия "Гид- 

 роспецгеология" МПР России 

 14. Крятов       кандидат медицинских наук, Медико - биологи-  

 Игорь        ведущий научный сотрудник ческая оценка воз- 

 Александрович лаборатории гигиены почвы действия технологии 

 и промышленных отходов НИИ на окружающую среду 

 экологии и гигиены окружа- 

 ющей среды им. А.Н. Сысина 

 РАМН                      

 15. Зайцев       доктор технических наук,  Разделы по очистке 

 Валентин     профессор кафедры промыш- газов от диоксинов 

 Алексеевич   ленной экологии Российско- и других соединений 

 го химико - технологичес- 

 кого университета         

 им. Д.И. Менделеева       

 

 Начальник Управления 
 
 государственной 
 
 экологической экспертизы 
 
 Госкомэкологии России 
 
 Г.С.ЧЕГАСОВ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

